
Российская Федерация 

Ханты – Мансийский автономный округ - Югра 

Тюменская область, г. Мегион 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №3 «Ласточка» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от «08» декабря 2023 года                                                                                         № 366-О   

 

 

О внесении изменений в Положение об установлении оплаты труда работников  

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральными 

законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах органов  местного самоуправления 

в Российской Федерации», от 14.07.2022 №273-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой 

кодекс Российской Федерации», постановлением администрации города Мегиона от 

27.10.2022 №2025 «О внесении изменений в постановление администрации города от 

27.12.2017 №2718 «Об утверждении типового положения об установлении системы оплаты 

труда работников муниципальных образовательных организаций, подведомственных  

департаменту образования администрации города» (с изменениями)  

  

приказываю: 

  

1. Внести в Положение об установлении оплаты труда работников муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №3 «Ласточка» 

(далее – Положение), утвержденное приказом от 15.12.2022 №381-О следующие 

изменения: 

1.1. В пункте 1.3 раздела 1 «Общие положения» слова «7107 рублей» заменить на 

слова «7498 рублей»; 

1.2. Пункт 1.5 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции: 

«1.5. Система оплаты труда работников Учреждения устанавливается с учетом: 
государственных гарантий по оплате труда; 

обеспечения достигнутого уровня соотношений средней заработной платы отдельных 

категорий работников бюджетной сферы к среднемесячному доходу от трудовой деятельности 

(иным установленным показателям) в соответствии со значениями, установленными Указами 

Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №597 «О мероприятиях по реализации 

государственной социальной политики», от 01.06.2012 №761 «О Национальной стратегии действий 

в интересах детей на 2012 - 2017 годы» (определяется на основе статистических данных 

Федеральной службы государственной статистики); 

постановления Министерства труда Российской Федерации от 10.11.1992 №31 «Об 

утверждении тарифно-квалификационных характеристик по общеотраслевым профессиям 

рабочих»; 

постановления Министерства труда и социального развития Российской Федерации от 

21.08.1998 №37 «Об утверждении Квалификационного справочника должностей руководителей, 

специалистов и других служащих»; 

приказа Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 

26.08.2010 №761н «Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей 

руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей 

работников образования»; 

приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.12.2014 № 1601 

«О продолжительности рабочего времени (нормах часов педагогической работы за ставку 



заработной платы) педагогических работников и о порядке определения учебной нагрузки 

педагогических работников, оговариваемой в трудовом договоре»; 

мнения представительного органа работников или первичной профсоюзной организации.». 

1.3 В строке 6 Пункта 3.1. раздела 3 «Порядок и условия осуществления компенсационных 

выплат» после слов «Российской Федерации по результатам специальной оценки условий труда» 

дополнить словами «постановлением Конституционного Суда Российской Федерации от 27.06.2023 

№35-п.»; 

1.4 В строке 4 таблицы 11 раздела 3 «Порядок и условия осуществления компенсационных 

выплат» после слов «Российской Федерации» дополнить словами «, постановлением 

Конституционного Суда Российской Федерации от 27.06.2023 №35-п.»; 

1.5 Абзац 29 пункта 4.3 раздела 4 «порядок и условия осуществления стимулирующих 

выплат, критерии их установления» изложить в следующей редакции: 

«Стимулирующие выплаты руководителю организации снижаются в текущем месяце при 

применении к нему в данном месяце дисциплинарного взыскания, с учетом положений 

постановления Конституционного Суда Российской Федерации от 15.06.2023 №32-п.»; 

2. Настоящий приказ вступает в силу после его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2023. 

3.Главному бухгалтеру Хомин М.А. и специалисту по кадрам Сингизовой Н.В. в 

своей деятельности руководствоваться настоящим приказом. 

4.Старшему воспитателю Даценко А.В. разместить приказ на официальном сайте 

Учреждения в сети «Интернет» в течение 5 дней со дня его опубликования. 

5.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий МАДОУ «Ласточка»                                                                            Л.И.Саяхова

                   
Рассылка: 
В дело 01-09 – 1 экз. 

 

Ознакомлен: 

Даценко А.В.  

Сингизова Н.В. 

Хомин М.А. 

 


